
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

«МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ БИБЛИОТЕКА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

П Р И К А 3 № 16/1-П

20.02.2011г. г. Темрюк

«О проведении мероприятий по защите персональных данных
пользователей 

М БУК «Межпоселенческая библиотека» М ОТР

В целях приведения деятельности М БУК «М ежпоселенческая библиотека», 
связанной с обработкой персональных данных в соответствие с требованиями 
Федерального закона № 152-ФЗ от 27 июля 2006 г. «О персональных данных» 
ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1 .Утвердить:

- Положение об обработке персональных данных пользователей МБУК 
«М ежпоселенческая библиотека». (Приложение 1)

- Инструкцию по работе с персональными данными пользователей. 
(Приложение 2)

- Типовую форму Согласия на обработку персональных данных. 
(Приложение 3)

-Список сотрудников, имеющих доступ к персональным данным 
пользователей.
2. Заведующей отделом обслуживания Лебсак С.В. в срок до 04.12.11г. внести 
изменения в Правила пользования библиотекой в разделах:

- Общие положения п.7
- Порядок записи граждан в библиотеку п .4
- Права пользователей библиотеки
- Обязанности библиотеки по обслуживанию пользователей

3. Инспектору по кадрам, осуществляющему обработку персональных данных 
пользователей, в срок до 04.12.11г.:

- внести изменения в Должностные инструкции сотрудников
- обеспечить ознакомление всех сотрудников, имеющ их доступ к 

персональным данным пользователей, с Положением и Инструкцией о работе с 
персональными данными под личную подпись.
4 . Заместителю директора Ш ульга В.П. в срок до 08.12.11г. организовать и 
провести производственное совещание с руководителями структурных 
подразделений и производственную учебу с коллективом по работе с 
персональными данными пользователей.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУК
«М ежпоселенческая библиотека»

СГ
Л.Б. Асланова

С приказом ознакомлены:

фееЖ с - 3,


